Ibis, Ebiß: I. velut ibea maximam vim serpentinum conficiunt, cum sint aves excelsae, cruribus rigidis, corneo proceroque rostro; nat I 101. — II. prius, quam ibim aut aspidem violent; Tusc V 78.

Ichnemom, Pharaosratte: possum de ichnen-monum utilitate dicere; nat I 101.

Ico, treffen, schlagen, stoßen, schließen: in illo tumultu fracti fasces, ictus ipse; Piso 28. cum in Capitolio ictus Centaurus e caelo est; div I 98. cum T. Tatio foedus icti; rep II 18. Romulus lactens fulmine ictus; div II 47.

Ictus, Stoß, Stich, Schlag, Hieb: I. 1. ut (di) casus ant ictus extimescant; nat II 59. — 2. vulnus in latere, quod acu punctum videretur, pro ictu gladiatori probari; Milo 65. — II. is (Phae-thon) ictu fulminis deflagavit; of III 94. neque ictu comminus neque coniunctione telorum magnas copias pulsas esse; Caecin 43.

Idcirco, deswegen deshalb: I. quos idcirco non appello hoc loco, ne mea oratio infinita esse videatur; Sest 108. idcircone nos populus Romanus consules fecit, ut rem publicam pro nihil habememus? Phil I 14. quid sit, quod idcirco fugiendum non sit, quod omnino turpe non sit; of III 33. idcirco, indices, quia veram causam habebam, brevi peroravi; inv I 90. tamen abs te idcirco, quia sequuntur est, postulo; Tul 6. sin autem idcirco possunt provideri, quia certa sunt et fatalia; div II 25. — II. quia verum est, idcirco grave debet esse; Cluent 124. — III. quod eum tibi quæstor in loco constitueras, idcirco tibi amicum in perpetuum fore putasti? Ver I 77. — IV. idcirco haec tecum, quia vestra est de somniorum veritate sententia; nat III 93.

Idem, derselbe, eben derselbe, eben dieser, der nämliche, zugleich: A. I. 1. idem iterum Sulla superavit; has resp 54. aequitate eadem; of II 83. ad eandem inter se comparationem; nat II 51. exercitus idem; Muren 37. eundem bene dicendi finem; Tusc II 3. idem homines; Q fr I 1, 15. ex idem locis; inv I 81. ex idem praediis; Flac 80. eisdem de rebus; Ac II 126. eisdem de rebus; fin I 6. idem de rebus; leg I 15. rebus idem; Lael 65. legum scriptoribus idem; dom 48. unum atque idem erat tempus; Flac 61. eodem tempore; div I 74. una atque eadem voce; of II 42. n̄i vultur semper eundem videtis; Milo 92. — 2. eodem hoc animo; Tusc V 90. haec eadem vocabula; Tusc IV 36. illa eadem Diana; Ver IV 77. eadem illa individua et solida corpora; fin I 18. eadem illa nocte; Ver pr 23. idem istis historibus metiti; A XI 7, 1. quibus ille dies acerbissimus fuit, qui idem tibi laetissimus; Vatin 6. aderit temperantia, quae est eadem moderatio; Tusc III 36. — II. Asiam istam refertam et eandem delicatam sic obiit, ut . . ; Muren 20. si P. Crassus idem fuit eloquens et iuris peritus; de or I 216. M. Marcellus ille quinque consul, idem imperator, idem angur optimus; div II 77. non eam (idem) C. Rabirius, sed C. Marius dedit, idemque violavit; Rabir 28. animantem immortalē et eundem beatum; nat I 24. cultus deorum est optimus idemque castissimus atque sanctissimus plenissimusque pietatis, ut . . ; nat II 71. si tu mihi quavis eruditum hominem adduxeris, si erit idem || eadem || in consuetudine civitatis hospes; de or II 131. quem (oratorem) si patiuntur eundem esse philosophum; de or III 143. si me populus Romanna elecisset idemque postea se conlegisset; dom 88. viros fortes et magnanimos eosdem bonos et simplices esse volumus; of I 63. — III. qui id bonum solum esse dicebant, quod esset unum et simile et idem semper; Ac II 129. cum, quaecumque bona Peripateticis, eadem Stoicis commoda viderentur; Tusc V 120. ut eandem nos modestiam appellemus; of I 142. quam interdum eandem necessitatibus appellant; Ac I 29. si voluntas eadem maneret; Quint 82. — B. I. 1. me arbitrari eundemque me ita indicare . . ; ep XIII 28 b. 2. at idem vos anno superiore hos eosdem revocabitis; prov 13. probatur ab eodem illo maxime paean; de or III 183. in quos idem illud senatus decreverat; Cluent 137. idem illi reclamarunt; ep XI 21, 2. quam (legem) idem iste tulerat; dom 70. eadem ista dixerit; ep XI 21, 1. qui idem non dubitavit . . de or II 127. a quo eodem acciperet; de or III 141. quod idem cum vestri faciant; fin IV 13. quod idem dici potest; div II 69. ut in eodem simili verser; Tusc II 13. nunc idem vobis adsentior, cum quibus ante sentiebam; prov 25. tu idem fer opem; Ligur 31. eodem te actore; par 46. tibi eadem erit curiae; ep I 9, 22 f. hic. — 2. idem ego ille persolvi patriae, quod debui; Sulla 87. eadem ista omnia comprimentur; Muren 86. — II. >oenus

ne amplius sex menses idem iuris, quod duo consules, tenetos; leg III 9. — C. I. in templo: EIDEM PROBAVIT; at „isdem“ erat verius, nec tamen „eisdem“ ut optimius; male sonabat „isdem“; orat 157. at idem non adfuit alio in iudicio; Sulla 81. et idem sum in re publica, qui fui semper; Planc 93. qui fortis sit, eundem esse magni animi; Tusc III 15. culpa illa „bis ad eundem“ vngari reprehensa proverbio est; ep X 20, 2. nec alienum eiusdem est dissolutum; Sulla 56. si eidem nunc tacent; Sest 14. idem in eis elaborant, quae .; Cato 24. laudabantur idem; ep I 9, 19. res capitales et reliquias omnes indicabant idem; rep III 48. non ab idem accusatur M. Caelius, a quibus oppugnatur; Cael 20. non semper easdem sententias ab eisdem esse defensas; Planc 94. discrepabat ab iisdem; Ac I 39. — II. eademque (Cassandra) paulo post: „heu videte . . .“ div II 112. quod tam eandem sororem et uxorem appellare possit; dom 92. — III. hoc persimile atque adeo plane idem est in hoc iudicio; Tul 81. ad idem semper exspectandum parvior; of II 53. facient idem ceteri libenter, ut possessio invidiam pecunia commutent; agr I 14. magna vis est unum et idem sententias senatus; Phil III 32. & conversione eiusdem et similis; Tim 36. ut, unde est ora, in eodem terminetur oratio; Marcell 83. ex eodem et ex altero; Tim 22. cum de plurimis eadem dicit; fin IV 13. de iisdem scribere; fin I 6.

Identidem, wiederholt, oft: sororem sponsi nomen appellante identidem Curiatii; inv II 78. id (natura) providit ut identidem fieri posset cum maxima celeritate; nat II 142. recitabatur identidem Pompei testimonium; Rab Post 34. revolvor identidem in Tusculanum; A XIII 26, 1.

Ideo, deshalb, deswegen, darum: I. quia plerumque homines cogi solent, ideo de coactis compositum interdictum est; Caezin 59. an ideo aliquid contra mulieres fecit, ne . . ? Ver I 106. ideo viam muniri, ut eam tu alienis viris comitate celebrares? Cael 84. non ut quidque dicendum primum est, ita primum animadvertisendum videtur; ideo quod illa ex iis duas oportet, quae . . ; inv I 19. non eodem modo de omnibus: ideo quod prima illa res ad meum officium pertinet, duas . . ; Sex Rose 36. — II. nec Marcellum apud Clastidium ideo fortè fuisse, quia fnerit iratus; Tusc IV 49. hoc si vobis idea levius videtur, quod putatis . . ; Ver I 22. — III. haec ideo diligentius inducitur prae scriptio, at . . ; inv I 32.

Idiotus, unmössender, ungebildeter Mensch, Idiot: I. quemvis nostrum, quos isto idiotas appellat; Ver IV 4. — II. posteaquam rem paternam ab idiotarum divitiis ad philosophorum regulam regulam perdidit; Sest 110.

Idonee, gehörig, angemessen: exordium est oratio animum auditoris idonee comparans ad reliquam dictiōnēm; inv I 20.

Idoneus, geeignet, passend, tauglich, geschildt, würdig: A. putarem me idoneum, qui exemplum sequerer humanitatis; Ver II 118. profiteret satis idoneum esse me defensorem; Caezin 5. eins Falernum mihi semper idoneum visum est devoratorio; ep VI 19, 1. est (illa lex) ratio mensque sapientis ad iubendum et ad deterrendum idonea; leg II 8. plerique rem idoneam, de qua queratur, putant; Ac II 18. ad lacertas captandas tempestate non sunt idoneae; A II 6, 1. ut idoneum tempus eligerent; Tul 25. cum minus idoneis (verbis) uti consuescerem; de or I 154. — B. in deligen dis idoneis iudicium et diligentiam adhibere (debemus); of II 62.

Idus, Idus: I. Idus Martiae consolantur; A XIV 4, 2. — II. 1. locat circiter Idus Septembres; Ver I 148. exin senatus postridie Idus; A IV

3, 3. — 2. quas (ruinas) omnes impendere tibi proximis Idibus senties; Catil I 14. haec Idibus mane scripta; ep I 1, 8. — 3. post Idus Martias; Phil I 3.

Iecur, Leber: I. si eadem hora alias pecudis iecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile; div II 90. — II. succus is, quo aliorum permaneat ad iecur per quasdam a medio intestino usque ad portas iecoris ductas vias, quae pertinent ad iecur eique adhaerent; nat II 137. postero die caput in iecore non fuit; div I 119. — III. caput iecoris ex omni parte diligentissime (haruspices) considerant; div III 32. nondum dico, quam haec signa nulla sint, fissum iecoris, corvi cantus; div II 16. portae: §. II.

Iecusculum, Kleine Leber: muscularum iecuscula bruma dicuntur augeri; div II 33.

Felume, trocken, matt: (quae) iejunus aguntur; orat 118. nec saturae iejune nec grandia minuta (dicet); orat 123. quis iejunus dixit inimicus? A XII 21, 1. videamus iudem de rebus iejune quedam et exiliter disputavisse; de or I 50.

Iejunitas, Leere, Wagerkeit, Trockenheit: I. cavenda est presso illi oratori inopia et iejunitas; Bru 202. qui iejunitatem et famem se malle quam ubertatem et copiam dicarent; Tusc II 3. sin autem iejunitatem in Attico genere ponit; Bru 285. — II. alii in eadem iejunitate concinniores; orat 20. propter eorum iejunitatem bonarum artium; de or II 10.

Iejunum, leer, nüchtern, hungrig, trocken, mager, fadé, matt, trostlos, gering: qui aut Antonium iejuniorum aut Crassum pleniorum fuisse potest; de or III 16. (Lysias) videtur esse iejunior; opt gen 9. cum biduum ita iejunus fuisse, ut ne aquam quidem gustarem; ep VII 26, 1. nibil in me humile aut iejunum debes agnoscere; ep III 10, 7. si non iejunum hoc nescio quid, quod ego gressi, et contempendum videbitur; ep XV 4, 14. emit agri Liparensis miseri atque iejuni decimas; Ver III 84. illud pusilli animi et ipsa malevolentia iejuni atque inanis, quod . . ; ep II 17, 7. iejunus huius multiplicitis orationis aures civitatis accepimus; orat 106. tam eminentibus canibus Scyllam tamque iejunis; har resp 59. solivaga cognitione et iejuna videatur; of I 157. quibus (locis communibus) uti confirmatis criminibus oportet, aliter enim iejuni sunt atque inanis; de or III 106. sunt eius (Rutilii) orationes iejunae; Bru 114.

Igitur, also, daher, denn, demnach, folglich (an vierter Stelle s. B, I, 2. causa, 3 frugi; an funster Stelle: I, B, I, 1. fruor, II, 1, d. Ac II 129): A. igitur prima liber continebat . . ; inv II 11. igitur pecuniam omnem decemviri tenebunt; agr II 72. igitur mundi est propria virtus; nat II 39. — B, I, 1. efficitur igitur fati fieri, quaecumque flant; fat 21. eius (bonae mentis) bono fruendum est igitur, si beati esse voluntas; Tusc V 67. obsequar igitur voluntati tuae; fin II 17. respondebo igitur Postumo primum; Muren 57. — 2. non sine causa igitur Epicurus auras est dicere . . ; Tusc V 110. deorum igitur consilio (mundus) administratur; nat II 78. — 3. qui sit frugi igitur vel, si mavis, moderatus et temperans, cum necesse est esse constantem; Tusc III 18. iejunus igitur huius multiplicitis orationis aures civitatis accepimus; orat 106. prima igitur commendatio proficiuntur a modestia; of II 48. reliquum est igitur crimen de veneno; Cael 56. — 4. his igitur expositis: of I 99. illi igitur viri vita perandi; Phil VIII 14. quod igitur tibi erat optatissimum Ver II 99. cum igitur de furto quaereretur; Cluent 185. numquam igitur sapiens irascitur; Tusc III 19. si igitur memoria perceptarum comprehensio rerum est; Ac II 106. ut igitur intellegere, qualem ipse se consulem profiteretur; Phil II 11. — II, 1, a. probas igitur animum ita affectum? rep I 60. — b. nec ratione igitur utentem deum

intelligere qui possumus? nat III 39. — c. libidinosum igitur censemus esse sapientem? Tusc IV 57. — d. quo tandem igitur Habitus metu adductus conatus est . . ? Cluent 170. qua de re est igitur inter summos viros maior dissensio? Ac II 129. quae est igitur causa istarum angustiarum? fin IV 68. quid igitur haec vera an falsa sunt? Ac II 95. quae sequuntur igitur? fin IV 55. cuius igitur potius opibus utamur quam tuis? Tusc V 5. — e. cur igitur dubitas, quid de re publica sentias? rep I 60. nihilne est igitur actum, quod . . ? A II 16. cum hocne igitur esse vis? A IX 7, 3. num igitur censes ultum animal, quod sanguinem habeat, sine corde esse posse? div I 119. qui igitur potest ei (mundo) deesse id, quod est optimum? nat II 38. ubi est igitur remedium? Ver I 142. — 2. sitne igitur malum dolere necne, Stoici viderint; Tusc II 42. — III. quo tandem igitur gaudie adfici necesse est sapientis animum? Tusc V 69. — IV. omittit igitur litum Romuli; div II 80. — V. sit igitur aliquis, qui nihil mali habeat; Tusc I 86.

ignarus, nicht wissend, unfähig, unerfahren: A. si ignarus sit faciundae ac poliendas orationis; de or I 63. imperiti homines, rerum omnium rudes ignarique; Flac 18. ab hominibus virtutis ignaris; Phil XIV 13. quem (oratores) ne physicorum quidem esse ignarum volo; orat 119. ignaro populo Romano, quid ageretur; sen 18. vir bonus et civilis officii non ignarus; fin III 64. — B. I. sicut vulgo ignari rerum loquebantur; Sest 15. — II. quod insit in iiii aliquid probi, quod capiat ignarus; of III 15.